
DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS (EU) 2025/533 DER KOMMISSION 

vom 25. März 2025

über eine harmonisierte Norm für Kühlgeräte mit Direktverkaufsfunktion zur Unterstützung der 
Delegierten Verordnung (EU) 2019/2018 und der Verordnung (EU) 2019/2024 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 1025/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 25. Oktober 2012 zur 
europäischen Normung, zur Änderung der Richtlinien 89/686/EWG und 93/15/EWG des Rates sowie der 
Richtlinien 94/9/EG, 94/25/EG, 95/16/EG, 97/23/EG, 98/34/EG, 2004/22/EG, 2007/23/EG, 2009/23/EG 
und 2009/105/EG des Europäischen Parlaments und des Rates und zur Aufhebung des Beschlusses 87/95/EWG des Rates 
und des Beschlusses Nr. 1673/2006/EG des Europäischen Parlaments und des Rates (1), insbesondere auf Artikel 10 
Absatz 6,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Wurde ein Produkt nach harmonisierten Normen hergestellt, deren Fundstellen im Amtsblatt der Europäischen Union 
veröffentlicht wurden, so müssen die Mitgliedstaaten gemäß Artikel 9 Absatz 2 der Richtlinie 2009/125/EG des 
Europäischen Parlaments und des Rates (2) davon ausgehen, dass es allen einschlägigen Anforderungen der 
geltenden Durchführungsmaßnahmen entspricht, auf die sich diese Normen beziehen.

(2) Mit dem Durchführungsbeschluss C(2022) 2764 (3) hat die Kommission das Europäische Komitee für Normung 
(CEN) und das Europäische Komitee für elektrotechnische Normung (Cenelec) beauftragt, harmonisierte Normen 
zur Unterstützung der Delegierten Verordnung (EU) 2019/2018 der Kommission (4) und der Verordnung 
(EU) 2019/2024 der Kommission (5) zu erstellen.

(3) Auf der Grundlage des mit dem Durchführungsbeschluss C(2022) 2764 erteilten Auftrags erarbeitete das CEN die 
harmonisierte Norm EN 16838:2024 über die Klassifizierung, Anforderungen, Leistung und Energieaufnah­
meprüfung von Verkaufskühlmöbeln und Pozzetti für Speiseeis.

(4) Die Kommission hat gemeinsam mit dem CEN geprüft, ob die harmonisierte Norm EN 16838:2024 dem 
Auftrag M/582 entspricht.

(5) Die Norm EN 16838:2024 erfüllt die in der Delegierten Verordnung (EU) 2019/2018 und der Verordnung 
(EU) 2019/2024 festgelegten, für sie relevanten Anforderungen. Daher ist es angezeigt, die Fundstelle dieser Norm 
im Amtsblatt der Europäischen Union zu veröffentlichen.

Amtsblatt 
der Europäischen Union 

DE 
Reihe L 

2025/533 26.3.2025

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2025/533/oj 1/4

(1) ABl. L 316 vom 14.11.2012, S. 12, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1025/oj.
(2) Richtlinie 2009/125/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 21. Oktober 2009 zur Schaffung eines Rahmens für die 

Festlegung von Anforderungen an die umweltgerechte Gestaltung energieverbrauchsrelevanter Produkte (ABl. L 285 vom 31.10.2009, 
S. 10, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2009/125/oj).

(3) Durchführungsbeschluss der Kommission vom 2.5.2022 über einen Normungsauftrag an das Europäische Komitee für Normung und 
das Europäische Komitee für elektrotechnische Normung zur Unterstützung der Verordnung (EU) 2019/2024 der Kommission zur 
Festlegung von Ökodesign-Anforderungen an Kühlgeräte mit Direktverkaufsfunktion sowie der Delegierten Verordnung 
(EU) 2019/2018 der Kommission über die Energieverbrauchskennzeichnung von Kühlgeräten mit Direktverkaufsfunktion.

(4) Delegierte Verordnung (EU) 2019/2018 der Kommission vom 11. März 2019 zur Ergänzung der Verordnung (EU) 2017/1369 des 
Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf die Energieverbrauchskennzeichnung von Kühlgeräten mit Direktverkaufs­
funktion (ABl. L 315 vom 5.12.2019, S. 155, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2018/oj).

(5) Verordnung (EU) 2019/2024 der Kommission vom 1. Oktober 2019 zur Festlegung von Ökodesign-Anforderungen an Kühlgeräte mit 
Direktverkaufsfunktion gemäß der Richtlinie 2009/125/EG des Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. L 315 vom 5.12.2019, 
S. 313, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2019/2024/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2012/1025/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2009/125/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2018/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2019/2024/oj


(6) Die Einhaltung einer harmonisierten Norm begründet die Konformitätsvermutung in Bezug auf die Anforderungen, 
die in den Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union festgelegt sind, ab dem Datum der Veröffentlichung der 
Fundstelle dieser Norm im Amtsblatt der Europäischen Union. Dieser Beschluss sollte daher am Tag seiner 
Veröffentlichung in Kraft treten —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Der Verweis auf die harmonisierte Norm für Kühlgeräte mit Direktverkaufsfunktion zur Unterstützung der Delegierten 
Verordnung (EU) 2019/2018, der in Anhang I dieses Beschlusses aufgeführt ist, wird hiermit im Amtsblatt der Europäischen 
Union veröffentlicht.

Der Verweis auf die harmonisierte Norm für Kühlgeräte mit Direktverkaufsfunktion zur Unterstützung der Verordnung 
(EU) 2019/2024, der in Anhang II dieses Beschlusses aufgeführt ist, wird hiermit im Amtsblatt der Europäischen Union 
veröffentlicht.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Brüssel, den 25. März 2025

Für die Kommission
Die Präsidentin

Ursula VON DER LEYEN

DE ABl. L vom 26.3.2025 

2/4 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2025/533/oj



ANHANG I 

Nr. Fundstelle der Norm

1. EN 16838:2024: Verkaufskühlmöbel und Pozzetti für Speiseeis — Klassifizierung, Anforderungen, Leistung 
und Energieaufnahmeprüfung

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2025/533/oj 3/4



ANHANG II 

Nr. Fundstelle der Norm

1. EN 16838:2024: Verkaufskühlmöbel und Pozzetti für Speiseeis — Klassifizierung, Anforderungen, Leistung 
und Energieaufnahmeprüfung

DE ABl. L vom 26.3.2025 

4/4 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2025/533/oj



DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2025/641 DER KOMMISSION 

vom 25. März 2025

zur Änderung der Anhänge V, XIV und XV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 
hinsichtlich der Einträge für Bosnien und Herzegowina, Kanada, die Republik Nordmazedonien, das 
Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten in den Listen der Drittländer, Gebiete und Zonen, 

aus denen der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel und Zuchtmaterial von Geflügel, 
von frischem Fleisch von Geflügel und Federwild sowie von Fleischerzeugnissen von Geflügel 

zulässig ist 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EU) 2016/429 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 9. März 2016 zu Tierseuchen 
und zur Änderung und Aufhebung einiger Rechtsakte im Bereich der Tiergesundheit („Tiergesundheitsrecht“) (1), 
insbesondere auf Artikel 230 Absatz 1 und Artikel 232 Absätze 1 und 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Verordnung (EU) 2016/429 dürfen Sendungen von Tieren, Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen 
Ursprungs nur dann in die Union verbracht werden, wenn sie aus einem Drittland oder Gebiet oder einer Zone oder 
einem Kompartiment desselben stammen, das bzw. die gemäß Artikel 230 Absatz 1 der genannten Verordnung 
gelistet ist.

(2) In der Delegierten Verordnung (EU) 2020/692 der Kommission (2) sind die Tiergesundheitsanforderungen festgelegt, 
die Sendungen bestimmter Arten und Kategorien von Tieren, Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen Ursprungs 
aus Drittländern oder Gebieten oder aus Zonen derselben bzw. – im Fall von Tieren aus Aquakultur – 
Kompartimenten derselben erfüllen müssen, damit sie in die Union verbracht werden dürfen.

(3) Mit der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 der Kommission (3) wurden die Listen von Drittländern, Gebieten 
oder Zonen derselben festgelegt, aus denen der Eingang in die Union von Sendungen der in den Geltungsbereich der 
Delegierten Verordnung (EU) 2020/692 fallenden Arten und Kategorien von Tieren, Zuchtmaterial und 
Erzeugnissen tierischen Ursprungs zulässig ist. Diese Listen und bestimmte allgemeine Vorschriften in Bezug auf 
diese Listen sind in den Anhängen I bis XXII der genannten Durchführungsverordnung enthalten.

(4) Insbesondere sind in den Anhängen V, XIV und XV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 die Listen von 
Drittländern, Gebieten oder Zonen derselben, aus denen der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel und 
Zuchtmaterial von Geflügel, frischem Fleisch von Geflügel und Federwild sowie von Fleischerzeugnissen von 
Huftieren, Geflügel und Federwild zulässig ist, enthalten.

(5) Kanada hat der Kommission zwei Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza (HPAI) bei Geflügel in den 
Provinzen Nova Scotia und Ontario gemeldet, die jeweils am 4. März 2025 bzw. am 13. März 2025 durch 
Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt wurden.

Amtsblatt 
der Europäischen Union 

DE 
Reihe L 

2025/641 26.3.2025

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 1/24

(1) ABl. L 84 vom 31.3.2016, S. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2016/429/oj.
(2) Delegierte Verordnung (EU) 2020/692 der Kommission vom 30. Januar 2020 zur Ergänzung der Verordnung (EU) 2016/429 des 

Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich Vorschriften für den Eingang von Sendungen von bestimmten Tieren, 
bestimmtem Zuchtmaterial und bestimmten Erzeugnissen tierischen Ursprungs in die Union und für deren anschließende 
Verbringung und Handhabung (ABl. L 174 vom 3.6.2020, S. 379, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/692/oj).

(3) Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 der Kommission vom 24. März 2021 zur Festlegung der Listen von Drittländern, Gebieten 
und Zonen derselben, aus denen der Eingang in die Union von Tieren, Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen Ursprungs gemäß 
der Verordnung (EU) 2016/429 des Europäischen Parlaments und des Rates zulässig ist (ABl. L 114 vom 31.3.2021, S. 1, ELI: http:// 
data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/404/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2016/429/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/692/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/404/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/404/oj


(6) Das Vereinigte Königreich hat der Kommission drei Ausbrüche der HPAI bei Geflügel in der Grafschaft North 
Yorkshire, England, und in der Council Area Highland, Schottland, gemeldet, die zwischen dem 12. März 2025 und 
dem 18. März 2025 durch Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt wurden.

(7) Die Vereinigten Staaten haben der Kommission 27 Ausbrüche der HPAI bei Geflügel in den Bundesstaaten Colorado 
(1), Florida (1), Illinois (1), Indiana (6), New Jersey (4), New York (7), Ohio (3), Iowa (1) und Pennsylvania (3) 
gemeldet, die zwischen dem 27. Februar 2025 und dem 17. März 2025 durch Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt 
wurden.

(8) Nach diesen jüngsten Ausbrüchen der HPAI haben die Veterinärbehörden Kanadas, des Vereinigten Königreichs und 
der Vereinigten Staaten im Umkreis von mindestens 10 km eine Sperrzone um die betroffenen Betriebe herum 
eingerichtet sowie ein Tilgungsprogramm zur Bekämpfung der HPAI und zur Eindämmung der Ausbreitung dieser 
Seuche durchgeführt.

(9) Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten haben der Kommission Informationen über die 
Seuchenlage in ihren Hoheitsgebieten sowie die Maßnahmen vorgelegt, die sie zur Verhütung einer weiteren 
Ausbreitung der HPAI nach diesen jüngsten Ausbrüchen der HPAI ergriffen haben.

(10) Diese Informationen wurden von der Kommission bewertet. Angesichts der Tiergesundheitslage in den Gebieten, für 
die die Veterinärbehörden Kanadas, des Vereinigten Königreichs und der Vereinigten Staaten Beschränkungen 
erlassen haben, sollte der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel und Zuchtmaterial von Geflügel sowie 
frischem Fleisch von Geflügel und Federwild aus diesen von den jüngsten Ausbrüchen betroffenen Gebieten 
ausgesetzt werden, um den Tiergesundheitsstatus der Union zu schützen. Daher sollten die Einträge für diese 
Drittländer in den Tabellen in Anhang V Teil 1 Abschnitt B und in Teil 2 sowie die Tabelle in Anhang XIV Teil 1 
Abschnitt B der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 entsprechend geändert werden.

(11) Darüber hinaus meldete die Republik Nordmazedonien der Kommission am 17. März 2025 einen Ausbruch der 
Newcastle-Krankheit bei Geflügel. Der Herd dieses Ausbruchs befindet sich in der Opština Jegunovce und der 
Ausbruch wurde am 12. März 2025 durch Laboranalyse (RT-PCR) bestätigt.

(12) In Anhang XV Teil 1 Abschnitt A der Verordnung (EU) 2021/404 ist derzeit festgelegt, dass für den Eingang in die 
Union von Sendungen von Fleischerzeugnissen von Geflügel aus der Republik Nordmazedonien keine 
risikomindernde Behandlung erforderlich ist. Aufgrund des Risikos der Einschleppung der Newcastle-Krankheit in 
die Union im Zusammenhang mit dem Eingang in die Union von Sendungen von Fleischerzeugnissen von Geflügel 
aus der Republik Nordmazedonien, die keiner risikomindernden Behandlung unterzogen wurden, ist es erforderlich, 
den Tiergesundheitsstatus der Union zu schützen. Folglich sollte für den Eingang von Sendungen von Fleischer­
zeugnissen von Geflügel aus der Republik Nordmazedonien in die Union die risikomindernde Behandlung D gemäß 
Anhang XXVI der Delegierten Verordnung (EU) 2020/692 vorgeschrieben werden. Der Eintrag zur Republik 
Nordmazedonien in der Tabelle in Anhang XV Teil 1 Abschnitt A der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 
sollte daher entsprechend geändert werden.

(13) Ferner hat Bosnien und Herzegowina der Kommission aktualisierte Informationen über die Seuchenlage in Bezug auf 
die HPAI in seinem Hoheitsgebiet vorgelegt, die zur Aussetzung des Eingangs in die Union von Sendungen von 
frischem Fleisch von Geflügel gemäß Anhang XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 und zur 
Vorschrift, die risikomindernde Behandlung D gemäß Anhang XXVI der Delegierten Verordnung (EU) 2020/692 für 
den Eingang in die Union von Sendungen von Fleischerzeugnissen von Geflügel aus diesem Drittland gemäß der 
Tabelle in Anhang XV Teil 1 Abschnitt A der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 durchzuführen, geführt hat.

(14) Am 11. März 2025 hat Bosnien und Herzegowina aktualisierte Informationen zur Tiergesundheitslage und zu den 
Maßnahmen vorgelegt, die es in Bezug auf den Ausbruch der HPAI bei Geflügel in der Gemeinde Rogatica in der 
Republika Srpska ergriffen hat, der am 10. Februar 2025 durch Laboranalyse (RT-PCR) bestätigt worden war.

DE ABl. L vom 26.3.2025 

2/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



(15) Die Kommission hat die von Bosnien und Herzegowina vorgelegten Informationen bewertet und ist der Auffassung, 
dass das Land angemessene Garantien dafür geboten hat, dass die Tiergesundheitslage, die zur Aussetzung des 
Eingangs in die Union von Sendungen von frischem Fleisch von Geflügel aus diesem Drittland gemäß Anhang XIV 
der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 geführt hat, keine Gefahr mehr für die Gesundheit von Mensch oder 
Tier in der Union darstellt und dass folglich der Eingang in die Union dieser Sendungen aus Bosnien und 
Herzegowina, von wo aus der Eingang in die Union ausgesetzt worden war, wieder zulässig sein sollte. Darüber 
hinaus kann Bosnien und Herzegowina infolge des getilgten Ausbruchs für den Eingang in die Union von 
Sendungen von Fleischerzeugnissen von Geflügel mit einer unspezifischen Behandlung „A“ in Spalte 10 der Tabelle 
in Anhang XV Teil 1 Abschnitt A der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 gelistet werden, was bedeutet, dass 
diese Fleischerzeugnisse keiner spezifischen risikomindernden Behandlung unterzogen werden müssen. Die 
Anhänge XIV und XV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 sollten entsprechend geändert werden.

(16) Außerdem haben Kanada, das Vereinigten Königreich und die Vereinigten Staaten der Kommission aktualisierte 
Informationen zur Seuchenlage in Bezug auf die HPAI in ihren Hoheitsgebieten vorgelegt, die Anlass zur 
Aussetzung des Eingangs in die Union von Geflügel und Zuchtmaterial von Geflügel sowie von frischem Fleisch 
von Geflügel und Federwild gemäß den Anhängen V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 gaben.

(17) Am 6. März 2025 hat Kanada aktualisierte Informationen zur Tiergesundheitslage und zu den Maßnahmen 
vorgelegt, die es in Bezug auf einen Ausbruch der HPAI bei Geflügel in der Provinz Ontario ergriffen hat, der am 
2. Januar 2025 durch Laboranalyse (RT-PCR) bestätigt worden war.

(18) Am 10. März 2025, 17. März 2025 und am 20. März 2025 hat das Vereinigte Königreich aktualisierte 
Informationen zur Tiergesundheitslage und zu den Maßnahmen vorgelegt, die es in Bezug auf sechs Ausbrüche der 
HPAI bei Geflügel in den Grafschaften Cornwall, East Riding of Yorkshire und Merseyside ergriffen hat, die 
zwischen dem 27. Januar 2025 und dem 9. Februar 2025 durch Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt wurden.

(19) Am 14. März 2025 haben die Vereinigten Staaten aktualisierte Informationen über die Tiergesundheitslage und die 
Maßnahmen vorgelegt, die sie im Zusammenhang mit 57 Ausbrüchen der HPAI bei Geflügel in den Bundesstaaten 
Alabama (1), Arizona (2), Florida (2), Georgia (2), Idaho (2), Indiana (1), Iowa (3), Kalifornien (17), Kansas (1), 
Minnesota (6), Mississippi (2), Missouri (1), Nebraska (2), North Carolina (1), Oklahoma (4), Pennsylvania (1), South 
Carolina (1), South Dakota (3), Tennessee (1), Washington (1), West Virginia (1) und Wisconsin (2) ergriffen haben, 
die zwischen dem 3. Dezember 2024 und dem 28. Januar 2025 durch Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt wurden.

(20) Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten haben der Kommission mitgeteilt, dass sie nach diesen 
Ausbrüchen der HPAI ein Tilgungsprogramm durchgeführt haben, um diese Seuche zu bekämpfen und ihre 
Ausbreitung einzudämmen, sowie auch die erforderliche Reinigung und Desinfektion nach der Durchführung des 
Tilgungsprogramms in den infizierten Geflügelhaltungsbetrieben abgeschlossen haben.

(21) Die Kommission hat die von Kanada, vom Vereinigten Königreich und von den Vereinigten Staaten vorgelegten 
Informationen bewertet und ist der Auffassung, dass sie angemessene Garantien dafür geboten haben, dass die 
Tiergesundheitslage, die zu der Aussetzung des Eingangs in die Union von Sendungen von Geflügel und 
Zuchtmaterial von Geflügel sowie von frischem Fleisch von Geflügel und Federwild aus den betroffenen Zonen 
gemäß den Anhängen V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 geführt hat, keine Gefahr für die 
Gesundheit von Mensch oder Tier in der Union mehr darstellt, und dass folglich der Eingang in die Union der 
genannten Sendungen aus den betroffenen Zonen Kanadas, des Vereinigten Königreichs und der Vereinigten 
Staaten, aus denen der Eingang in die Union ausgesetzt wurde, wieder zulässig sein sollte. Daher sollten die Einträge 
für diese Drittländer in den Tabellen in Anhang V Teil 1 Abschnitt B und in Teil 2 sowie die Tabelle in Anhang XIV 
Teil 1 Abschnitt B der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 entsprechend geändert werden.

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 3/24



(22) Darüber hinaus unterrichtete Kanada die Kommission am 11. März 2025 über die Maßnahmen, die es im 
Zusammenhang mit Ausbrüchen der HPAI bei Geflügel im Fraser Valley in der Provinz British Columbia ergriffen 
hat, und über die Seuchenlage in Bezug auf die HPAI in bestimmten Teilen dieses Gebiets. Angesichts der 
verbesserten Tiergesundheitslage hat Kanada die Kommission ersucht, die Größe der Zonen CA-2.239 und 
CA-2.245 zu verringern, indem die Gemeinden Dewdney, Deroche, Durieu und Miracle Valley aus diesen Zonen 
gestrichen werden. Die Kommission hat die von Kanada vorgelegten Informationen bewertet und ist der 
Auffassung, dass das Land angemessene Garantien dafür geboten hat, dass die Größe der im Eintrag für Kanada in 
der Tabelle in Anhang V Teil 2 der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 beschriebenen betroffenen Zonen, 
wie von Kanada gefordert, verringert werden könnten. Anhang V der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 
sollte daher entsprechend geändert werden.

(23) Unter Berücksichtigung der neuen Ausbrüche der HPAI in Kanada, im Vereinigten Königreich und in den Vereinigten 
Staaten und des Ausbruchs der Newcastle-Krankheit in der Republik Nordmazedonien und um unnötige Störungen 
des Handels mit Bosnien und Herzegowina, Kanada, dem Vereinigten Königreich und den Vereinigten Staaten zu 
verhindern, sollten die mit der vorliegenden Verordnung an den Anhängen V, XIV und XV der Durchführungs­
verordnung (EU) 2021/404 vorzunehmenden Änderungen unverzüglich wirksam werden.

(24) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschusses für 
Pflanzen, Tiere, Lebensmittel und Futtermittel —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Anhänge V, XIV und XV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 werden gemäß dem Anhang der vorliegenden 
Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 25. März 2025

Für die Kommission
Die Präsidentin

Ursula VON DER LEYEN

DE ABl. L vom 26.3.2025 

4/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



ANHANG 

Die Anhänge V, XIV und XV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 werden wie folgt geändert:

1. Anhang V wird wie folgt geändert:

a) in Teil 1 wird Abschnitt B wie folgt geändert:

i) im Eintrag für Kanada erhält die Zeile für die Zone CA-2.253 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.253

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 2.1.2025 20.3.2025“;

ii) im Eintrag für Kanada wird nach der Zeile für die Zone CA-2.258 die folgende Zeile für die Zonen 
CA-2.259 und CA-2.260 angefügt:

„CA
Kanada

CA-2.259 BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 4.3.2025

CA-2.260 N, P1 13.3.2025“;

iii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.351 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.351
BPP, BPR, DOC, DOR, 

SP, SR, POU-LT20, HEP, 
HER, HE-LT20

N, P1 27.1.2025 8.3.2025“;

iv) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zonen GB-2.354 bis GB-2.358 folgende 
Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.354

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 5.2.2025 20.3.2025

GB-2.355 N, P1 7.2.2025 20.3.2025

GB-2.356 N, P1 8.2.2025 20.3.2025

GB-2.357 N, P1 9.2.2025 16.3.2025

GB-2.358 N, P1 9.2.2025 16.3.2025“;

v) im Eintrag für das Vereinigte Königreich werden nach der Zeile für die Zone GB-2.365 die folgenden Zeilen 
für die Zonen GB-2.366, GB-2.367 und GB-2.368 angefügt:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.366
BPP, BPR, DOC, DOR, 

SP, SR, POU-LT20, HEP, 
HER, HE-LT20

N, P1 12.3.2025

GB-2.367 N, P1 13.3.2025

GB-2.368 N, P1 18.3.2025“;

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 5/24



vi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.680 und US-2.681 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.680 BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 27.9.2024 25.2.2025

US-2.681 N, P1 3.10.2024 4.3.2025“;

vii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.692 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.692

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 2.11.2024 17.2.2025“;

viii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.695 und US-2.696 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.695 BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 12.11.2024 10.2.2025

US-2.696 N, P1 12.11.2024 16.2.2025“;

ix) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.698 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.698

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 13.11.2024 15.3.2025“;

x) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.701, US-2.702 und US-2.703 
folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.701

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 14.11.2024 2.3.2025

US-2.702 N, P1 14.11.2024 15.2.2025

US-2.703 N, P1 14.11.2024 16.2.2025“;

xi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.705 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.705

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 14.11.2024 10.2.2025“;

DE ABl. L vom 26.3.2025 

6/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



xii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.710 bis US-2.714 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.710

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 15.11.2024 14.2.2025

US-2.711 N, P1 19.11.2024 10.3.2025

US-2.712 N, P1 19.11.2024 2.3.2025

US-2.713 N, P1 20.11.2024 22.2.2025

US-2.714 N, P1 20.11.2024 16.2.2025“;

xiii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.716 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.716

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 25.11.2024 24.2.2025“;

xiv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.720 bis US-2.724 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.720

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 27.11.2024 8.2.2025

US-2.721 N, P1 27.11.2024 27.1.2025

US-2.722 N, P1 29.11.2024 12.3.2025

US-2.723 N, P1 27.11.2024 24.2.2025

US-2.724 N, P1 29.11.2024 24.2.2025“;

xv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.727 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.727

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 29.11.2024 9.2.2025“;

xvi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.734 und US-2.735 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.734 BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 3.12.2024 10.3.2025

US-2.735 N, P1 4.12.2024 27.2.2025“;

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 7/24



xvii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.739 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.739

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 5.12.2024 15.2.2025“;

xviii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.743 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.743

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 3.12.2024 12.3.2025“;

xix) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.745 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.745

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 9.12.2024 8.2.2025“;

xx) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.754, US-2.755 und US-2.756 
folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.754

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 11.12.2024 2.3.2025

US-2.755 N, P1 10.12.2024 9.3.2025

US-2.756 N, P1 6.12.2024 12.3.2025“;

xxi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.759 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.759

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 11.12.2024 12.3.2025“;

xxii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.765 und US-2.766 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.765
BPP, BPR, DOC, DOR, 

SP, SR, POU-LT20, HEP, 
HER, HE-LT20

N, P1 12.12.2024 2.3.2025

US-2.766 N, P1 13.12.2024 9.3.2025“;

DE ABl. L vom 26.3.2025 

8/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



xxiii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.768 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.768

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 17.12.2024 1.2.2025“;

xxiv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.774 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.774

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 17.12.2024 26.2.2025“;

xxv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.776 bis US-2.781 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.776

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 20.12.2024 16.2.2025

US-2.777 N, P1 19.12.2024 3.3.2025

US-2.778 N, P1 19.12.2024 2.3.2025

US-2.779 N, P1 19.12.2024 14.2.2025

US-2.780 N, P1 20.12.2024 27.2.2025

US-2.781 N, P1 18.12.2024 30.1.2025“;

xxvi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.789 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.789

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 27.12.2024 27.2.2025“;

xxvii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.793 und US-2.794 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.793 BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 24.12.2024 12.3.2025

US-2.794 N, P1 24.12.2024 12.3.2025“;

xxviii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.798 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.798

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 27.12.2024 9.3.2025“;

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 9/24



xxix) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.806 und US-2.807 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.806
BPP, BPR, DOC, DOR, 

SP, SR, POU-LT20, HEP, 
HER, HE-LT20

N, P1 30.12.2024 2.3.2025

US-2.807 N, P1 30.12.2024 16.2.2025“;

xxx) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.815 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.815

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 3.1.2025 1.2.2025“;

xxxi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.821, US-2.822 und US-2.823 
folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.821

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 31.12.2024 2.2.2025

US-2.822 N, P1 14.1.2025 11.2.2025

US-2.823 N, P1 14.1.2025 11.2.2025“;

xxxii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.833 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.833

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 17.1.2025 6.3.2025“;

xxxiii) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.844 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.844

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 21.1.2025 6.3.2025“;

xxxiv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhält die Zeile für die Zone US-2.848 folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten
US-2.848

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20
N, P1 24.1.2025 7.3.2025“;

DE ABl. L vom 26.3.2025 

10/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



xxxv) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.859, US-2.860 und US-2.861 
folgende Fassung:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.859
BPP, BPR, DOC, DOR, 

SP, SR, POU-LT20, HEP, 
HER, HE-LT20

N, P1 24.1.2025 6.3.2025

US-2.860 N, P1 28.1.2025 15.3.2025

US-2.861 N, P1 27.1.2025 15.3.2025“;

xxxvi) im Eintrag für die Vereinigten Staaten werden nach der Zeile für die Zone US-2.978 die folgenden Zeilen für 
die Zonen US-2.979 bis US-2.1005 angefügt:

„US
Vereinigte 

Staaten

US-2.979

BPP, BPR, DOC, DOR, 
SP, SR, POU-LT20, HEP, 

HER, HE-LT20

N, P1 27.2.2025

US-2.980 N, P1 12.2.2025

US-2.981 N, P1 22.2.2025

US-2.982 N, P1 25.2.2025

US-2.983 N, P1 6.3.2025

US-2.984 N, P1 6.3.2025

US-2.985 N, P1 7.3.2025

US-2.986 N, P1 3.3.2025

US-2.987 N, P1 3.3.2025

US-2.988 N, P1 6.3.2025

US-2.989 N, P1 25.2.2025

US-2.990 N, P1 25.2.2025

US-2.991 N, P1 25.2.2025

US-2.992 N, P1 25.2.2025

US-2.993 N, P1 4.3.2025

US-2.994 N, P1 7.3.2025

US-2.995 N, P1 7.3.2025

US-2.996 N, P1 10.3.2025

US-2.997 N, P1 10.3.2025

US-2.998 N, P1 7.3.2025

US-2.999 N, P1 12.3.2025

US-2.1000 N, P1 13.3.2025

US-2.1001 N, P1 12.3.2025

US-2.1002 N, P1 12.3.2025

US-2.1003 N, P1 12.3.2025

US-2.1004 N, P1 12.3.2025

US-2.1005 N, P1 17.3.2025“;

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 11/24



b) Teil 2 wird wie folgt geändert:

i) im Eintrag für Kanada erhält die Zeile für die Beschreibung der Zone CA-2.239 folgende Fassung:

„Kanada CA-2.239

British Columbia
The municipalities involved are: Arnold, Lindell, Lindell Beach, Kilgard, 
Barrowtown, Atchelitz, West Chilliwack, South Sumas, West Baker Trails, 
Cultus Lake, East Baker Trails, Slesse Park, East Chilliwack, Popkum, Bridal 
Falls, Agassiz, Lake Errock, Harrison Mills, Harrison Hot Springs“;

ii) im Eintrag für Kanada erhält die Zeile für die Beschreibung der Zone CA-2.245 folgende Fassung:

„Kanada CA-2.245

British Columbia
The municipalities involved are: West Abbotsford, Arnold, Lindell, Lindell 
Beach, Kilgard, Barrowtown, Atchelitz, West Chilliwack, South Sumas, 
West Baker Trails, Cultus Lake“;

iii) im Eintrag für Kanada werden nach der Zeile für die Beschreibung der Zone CA-2.258 die folgenden 
Beschreibungen der Zonen CA-2.259 und CA-2.260 angefügt:

„Kanada

CA-2.259

Ontario - Latitude 43.74, Longitude -65.3
The municipalities involved are:
3km PZ: Shelburne and Sandy Point
10km SZ: Birchtown, Churchover, East Jordan, Gunning Cove, Jordan Bay, 
Jordan Branch, Jordan Ferry, Lower Jordan Bay, McNutts Island, Roseway, 
Sandy Point, and Shelburne

CA-2.260

Ontario - Latitude 42.89, Longitude -82.1
The municipalities involved are:
3km PZ: Petrolia and Enniskillen
10km SZ: Brooke-Alvinston, Enniskillen, Inwood, Petrolia, 
Plympton-Wyoming, Warwick, Watford, and Wyoming“;

iv) im Eintrag für das Vereinigte Königreich werden nach der Beschreibung der Zone GB-2.365 die folgenden 
Beschreibungen der Zonen GB-2.366, GB-2.367 und GB-2.368 angefügt:

„Vereinigtes 
Königreich

GB-2.366
Near Thirsk, Thirsk and Malton, North Yorkshire, England, GB
the area contained with a circle of a radius of 10 km, centred on WGS84 
dec, coordinates Lat: N54.23 and Long: W1.44

GB-2.367
Near Thirsk, Thirsk and Malton, North Yorkshire, England, GB
the area contained with a circle of a radius of 10 km, centred on WGS84 
dec, coordinates Lat: N54.23 and Long: W1.43

GB-2.368
near Inverness, Daviot, Scotland, GB
the area contained with a circle of a radius of 10 km, centred on WGS84 
dec, coordinates Lat: N49.77 and Long: W7.56“;

DE ABl. L vom 26.3.2025 

12/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



v) im Eintrag für die Vereinigten Staaten werden nach der Beschreibung der Zone US-2.978 die folgenden 
Beschreibungen der Zonen US-2.979 bis US-2.1005 angefügt:

„Vereinigte 
Staaten

US-2.979

State of Florida
Miami-Dade 09
Miami-Dade County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 80.4614180°W 25.7015213°N)

US-2.980

State of Colorado
Weld 15
Weld County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 104.6322018°W 40.3112953°N)

US-2.981

State of New Jersey
Union 02
Union County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 74.1695244°W 40.7404872°N)

US-2.982

State of Ohio
Mercer 45
Mercer County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 84.5186070°W 40.4706637°N)

US-2.983

State of Ohio
Mercer 46
Mercer County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 84.5200048°W 40.4893236°N)

US-2.984

State of Ohio
Mercer 47
Mercer County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 84.7139244°W 40.6323251°N)

US-2.985

State of New York
Bronx 04
Bronx County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 73.8107074°W 40.9641593°N)

US-2.986

State of New York
Queens 07
Queens County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 73.8051121°W 40.8396698°N)

US-2.987

State of New York
Queens 08
Queens County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 73.7819648°W 40.7627455°N)

US-2.988

State of New York
Kings 07
Kings County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 73.9621561°W 40.7305587°N)

US-2.989

State of Indiana
LaGrange 01
LaGrange County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 85.5073439°W 41.7590608°N)

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 13/24



US-2.990

State of Indiana
Elkhart 06
Elkhart County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 85.7519697°W 41.7872377°N)

US-2.991

State of Indiana
Jay 07
Jay County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 84.8853643°W 40.6393457°N)

US-2.992

State of Indiana
Jay 08
Jay County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 84.8644537°W 40.6087637°N)

US-2.993

State of Indiana
Jay 09
Jay County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 84.9435867°W 40.6527925°N)

US-2.994

State of Indiana
Adams 02
Adams County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 84.8790932°W 40.7015940°N)

US-2.995

State of New York
Richmond 01
Richmond County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 74.1029753°W 40.7280118°N)

US-2.996

State of New York
Kings 08
Kings County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 73.8423152°W 40.7770896°N)

US-2.967

State of New York
Queens 09
Queens County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 73.7654921°W 40.7913911°N)

US-2.998

State of Pennsylvania
Lancaster 38
Lancaster County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 76.0437183°W 40.2944937°N)

US-2.999

State of Pennsylvania
Philadelphia 02
Philadelphia County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 75.1068985°W 40.0789418°N)

US-2.1000

State of Pennsylvania
Lehigh 08
Lehigh County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point 
(GPS coordinates: 75.5374499°W 40.6342488°N)

DE ABl. L vom 26.3.2025 

14/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



US-2.1001

State of Illinois
Lawrence 02
Lawrence County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 87.6409014°W 38.9264018°N)

US-2.1002

State of New Jersey
Hudson 01
Hudson County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 74.0036072°W 40.8553065°N)

US-2.1003

State of New Jersey
Hudson 02
Hudson County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 73.9962240°W 40.8646047°N)

US-2.1004

State of New Jersey
Mercer 01
Mercer County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 74.7280313°W 40.3375122°N)

US-2.1005

State of Iowa
Buena Vista 11
Buena Vista County: A circular zone of a 10 km radius starting with North 
point (GPS coordinates: 95.1546120°W 42.9554024°N)“;

2. in Anhang XIV Teil 1 wird Abschnitt B wie folgt geändert:

a) der Eintrag zu Bosnien und Herzegowina erhält folgende Fassung:

„BA
Bosnien und 
Herzegowina

BA-0 POU P1 10.2.2025 11.3.2025“;

b) im Eintrag für Kanada erhalten die Zeilen für die Zone CA-2.253 folgende Fassung:

„CA
Kanada CA-2.253

POU, RAT N, P1 2.1.2025 20.3.2025

GBM P1 2.1.2025 20.3.2025“;

c) im Eintrag für Kanada werden nach den Zeilen für die Zone CA-2.258 die folgenden Zeilen für die Zonen 
CA-2.259 und CA-2.260 angefügt:

„CA
Kanada

CA-2.259
POU, RAT N, P1 4.3.2025

GBM P1 4.3.2025

CA-2.260
POU, RAT N, P1 13.3.2025

GBM P1 13.3.2025“;

d) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.351 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

G-
B-2.351

POU, RAT N, P1 27.1.2025 8.3.2025

GBM P1 27.1.2025 8.3.2025“;

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 15/24



e) im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zonen GB-2.354 bis GB-2.358 folgende 
Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.354
POU, RAT N, P1 5.2.2025 20.3.2025

GBM P1 5.2.2025 20.3.2025

GB-2.355
POU, RAT N, P1 7.2.2025 20.3.2025

GBM P1 7.2.2025 20.3.2025

GB-2.356
POU, RAT N, P1 8.2.2025 20.3.2025

GBM P1 8.2.2025 20.3.2025

GB-2.357
POU, RAT N, P1 9.2.2025 16.3.2025

GBM P1 9.2.2025 16.3.2025

GB-2.358
POU, RAT N, P1 9.2.2025 16.3.2025

GBM P1 9.2.2025 16.3.2025“;

f) im Eintrag für das Vereinigte Königreich werden nach den Zeilen für die Zone GB-2.365 die folgenden Zeilen 
für die Zonen GB-2.366, GB-2.367 und GB-2.368 angefügt:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.366
POU, RAT N, P1 12.3.2025

GBM P1 12.3.2025

GB-2.367
POU, RAT N, P1 13.3.2025

GBM P1 13.3.2025

GB-2.368
POU, RAT N, P1 18.3.2025

GBM P1 18.3.2025“;

g) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.680 und US-2.681 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.680
POU, RAT N, P1 27.9.2024 25.2.2025

GBM P1 27.9.2024 25.2.2025

US-2.681
POU, RAT N, P1 3.10.2024 4.3.2025

GBM P1 3.10.2024 4.3.2025“;

h) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.692 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.692

POU, RAT N, P1 2.11.2024 17.2.2025

GBM P1 2.11.2024 17.2.2025“;

DE ABl. L vom 26.3.2025 

16/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



i) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.695 und US-2.696 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.695
POU, RAT N, P1 12.11.2024 10.2.2025

GBM P1 12.11.2024 10.2.2025

US-2.696
POU, RAT N, P1 12.11.2024 16.2.2025

GBM P1 12.11.2024 16.2.2025“;

j) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.698 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.698

POU, RAT N, P1 13.11.2024 15.3.2025

GBM P1 13.11.2024 15.3.2025“;

k) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.701, US-2.702 und US-2.703 
folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.701
POU, RAT N, P1 14.11.2024 2.3.2025

GBM P1 14.11.2024 2.3.2025

US-2.702
POU, RAT N, P1 14.11.2024 15.2.2025

GBM P1 14.11.2024 15.2.2025

US-2.703
POU, RAT N, P1 14.11.2024 16.2.2025

GBM P1 14.11.2024 16.2.2025“;

l) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.705 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.705

POU, RAT N, P1 14.11.2024 10.2.2025

GBM P1 14.11.2024 10.2.2025“;

m) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.710 bis US-2.714 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.710
POU, RAT N, P1 15.11.2024 14.2.2025

GBM P1 15.11.2024 14.2.2025

US-2.711
POU, RAT N, P1 19.11.2024 10.3.2025

GBM P1 19.11.2024 10.3.2025

US-2.712
POU, RAT N, P1 19.11.2024 2.3.2025

GBM P1 19.11.2024 2.3.2025

US-2.713
POU, RAT N, P1 20.11.2024 22.2.2025

GBM P1 20.11.2024 22.2.2025

US-2.714
POU, RAT N, P1 20.11.2024 16.2.2025

GBM P1 20.11.2024 16.2.2025“;

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 17/24



n) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.716 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.716

POU, RAT N, P1 25.11.2024 24.2.2025

GBM P1 25.11.2024 24.2.2025“;

o) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.720 bis US-2.724 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.720
POU, RAT N, P1 27.11.2024 8.2.2025

GBM P1 27.11.2024 8.2.2025

US-2.721
POU, RAT N, P1 27.11.2024 27.1.2025

GBM P1 27.11.2024 27.1.2025

US-2.722
POU, RAT N, P1 29.11.2024 12.3.2025

GBM P1 29.11.2024 12.3.2025

US-2.723
POU, RAT N, P1 29.11.2024 12.3.2025

GBM P1 29.11.2024 12.3.2025

US-2.724
POU, RAT N, P1 29.11.2024 24.2.2025

GBM P1 29.11.2024 24.2.2025“;

p) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.727 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.727

POU, RAT N, P1 29.11.2024 9.2.2025

GBM P1 29.11.2024 9.2.2025“;

q) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.734 und US-2.735 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.734
POU, RAT N, P1 3.12.2024 10.3.2025

GBM P1 3.12.2024 10.3.2025

US-2.735
POU, RAT N, P1 4.12.2024 27.2.2025

GBM P1 4.12.2024 27.2.2025“;

r) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.739 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.739

POU, RAT N, P1 5.12.2024 15.2.2025

GBM P1 5.12.2024 15.2.2025“;

s) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.743 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.743

POU, RAT N, P1 3.12.2024 12.3.2025

GBM P1 3.12.2024 12.3.2025“;

DE ABl. L vom 26.3.2025 

18/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



t) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.745 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.745

POU, RAT N, P1 9.12.2024 8.2.2025

GBM P1 9.12.2024 8.2.2025“;

u) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.754, US-2.755 und US-2.756 
folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.754
POU, RAT N, P1 11.12.2024 2.3.2025

GBM P1 11.12.2024 2.3.2025

US-2.755
POU, RAT N, P1 10.12.2024 9.3.2025

GBM P1 10.12.2024 9.3.2025

US-2.756
POU, RAT N, P1 6.12.2024 12.3.2025

GBM P1 6.12.2024 12.3.2025“;

v) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.759 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.759

POU, RAT N, P1 11.12.2024 12.3.2025

GBM P1 11.12.2024 12.3.2025“;

w) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.765 und US-2.766 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.765
POU, RAT N, P1 12.12.2024 2.3.2025

GBM P1 12.12.2024 2.3.2025

US-2.766
POU, RAT N, P1 13.12.2024 9.3.2025

GBM P1 13.12.2024 9.3.2025“;

x) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.768 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.768

POU, RAT N, P1 17.12.2024 1.2.2025

GBM P1 17.12.2024 1.2.2025“;

y) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.774 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.774

POU, RAT N, P1 17.12.2024 26.2.2025

GBM P1 17.12.2024 26.2.2025“;

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 19/24



z) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.776 bis US-2.781 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.776
POU, RAT N, P1 20.12.2024 16.2.2025

GBM P1 20.12.2024 16.2.2025

US-2.777
POU, RAT N, P1 19.12.2024 3.3.2025

GBM P1 19.12.2024 3.3.2025

US-2.778
POU, RAT N, P1 19.12.2024 2.3.2025

GBM P1 19.12.2024 2.3.2025

US-2.779
POU, RAT N, P1 19.12.2024 14.2.2025

GBM P1 19.12.2024 14.2.2025

US-2.780
POU, RAT N, P1 20.12.2024 27.2.2025

GBM P1 20.12.2024 27.2.2025

US-2.781
POU, RAT N, P1 18.12.2024 30.1.2025

GBM P1 18.12.2024 30.1.2025“;

aa) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.789 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.789

POU, RAT N, P1 27.12.2024 27.2.2025

GBM P1 27.12.2024 27.2.2025“;

ab) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.793 und US-2.794 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.793
POU, RAT N, P1 24.12.2024 12.3.2025

GBM P1 24.12.2024 12.3.2025

US-2.794
POU, RAT N, P1 24.12.2024 12.3.2025

GBM P1 24.12.2024 12.3.2025“;

ac) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.798 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.798

POU, RAT N, P1 27.12.2024 9.3.2025

GBM P1 27.12.2024 9.3.2025“;

ad) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.806 und US-2.807 folgende 
Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.806
POU, RAT N, P1 30.12.2024 2.3.2025

GBM P1 30.12.2024 2.3.2025

US-2.807
POU, RAT N, P1 30.12.2024 16.2.2025

GBM P1 30.12.2024 16.2.2025“;

DE ABl. L vom 26.3.2025 

20/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



ae) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.815 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.815

POU, RAT N, P1 3.1.2025 1.2.2025

GBM P1 3.1.2025 1.2.2025“;

af) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.821, US-2.822 und US-2.823 
folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.821
POU, RAT N, P1 31.12.2024 2.2.2025

GBM P1 31.12.2024 2.2.2025

US-2.822
POU, RAT N, P1 14.1.2025 11.2.2025

GBM P1 14.1.2025 11.2.2025

US-2.823
POU, RAT N, P1 14.1.2025 11.2.2025

GBM P1 14.1.2025 11.2.2025“;

ag) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.833 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.833

POU, RAT N, P1 17.1.2025 6.3.2025

GBM P1 17.1.2025 6.3.2025“;

ah) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.844 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.844

POU, RAT N, P1 21.1.2025 6.3.2025

GBM P1 21.1.2025 6.3.2025“;

ai) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zone US-2.848 folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten US-2.848

POU, RAT N, P1 24.1.2025 7.3.2025

GBM P1 24.1.2025 7.3.2025“;

aj) im Eintrag für die Vereinigten Staaten erhalten die Zeilen für die Zonen US-2.859, US-2.860 und US-2.861 
folgende Fassung:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.859
POU, RAT N, P1 24.1.2025 6.3.2025

GBM P1 24.1.2025 6.3.2025

US-2.860
POU, RAT N, P1 28.1.2025 15.3.2025

GBM P1 28.1.2025 15.3.2025

US-2.861
POU, RAT N, P1 27.1.2025 15.3.2025

GBM P1 27.1.2025 15.3.2025“;

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 21/24



ak) im Eintrag für die Vereinigten Staaten werden nach den Zeilen für die Zone US-2.978 die folgenden Zeilen für 
die Zonen US-2.979 bis US-2.1005 angefügt:

„US
Vereinigte Staaten

US-2.979
POU, RAT N, P1 27.2.2025

GBM P1 27.2.2025

US-2.980
POU, RAT N, P1 12.2.2025

GBM P1 12.2.2025

US-2.981
POU, RAT N, P1 22.2.2025

GBM P1 22.2.2025

US-2.982
POU, RAT N, P1 25.2.2025

GBM P1 25.2.2025

US-2.983
POU, RAT N, P1 6.3.2025

GBM P1 6.3.2025

US-2.984
POU, RAT N, P1 6.3.2025

GBM P1 6.3.2025

US-2.985
POU, RAT N, P1 7.3.2025

GBM P1 7.3.2025

US-2.986
POU, RAT N, P1 3.3.2025

GBM P1 3.3.2025

US-2.987
POU, RAT N, P1 3.3.2025

GBM P1 3.3.2025

US-2.988
POU, RAT N, P1 6.3.2025

GBM P1 6.3.2025

US-2.989
POU, RAT N, P1 25.2.2025

GBM P1 25.2.2025

US-2.990
POU, RAT N, P1 25.2.2025

GBM P1 25.2.2025

US-2.991
POU, RAT N, P1 25.2.2025

GBM P1 25.2.2025

US-2.992
POU, RAT N, P1 25.2.2025

GBM P1 25.2.2025

US-2.993
POU, RAT N, P1 4.3.2025

GBM P1 4.3.2025

US-2.994
POU, RAT N, P1 7.3.2025

GBM P1 7.3.2025

US-2.995
POU, RAT N, P1 7.3.2025

GBM P1 7.3.2025

US-2.996
POU, RAT N, P1 10.3.2025

GBM P1 10.3.2025

DE ABl. L vom 26.3.2025 

22/24 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj



US-2.997
POU, RAT N, P1 10.3.2025

GBM P1 10.3.2025

US-2.998
POU, RAT N, P1 7.3.2025

GBM P1 7.3.2025

US-2.999
POU, RAT N, P1 12.3.2025

GBM P1 12.3.2025

US-2.1000
POU, RAT N, P1 13.3.2025

GBM P1 13.3.2025

US-2.1001
POU, RAT N, P1 12.3.2025

GBM P1 12.3.2025

US-2.1002
POU, RAT N, P1 12.3.2025

GBM P1 12.3.2025

US-2.1003
POU, RAT N, P1 12.3.2025

GBM P1 12.3.2025

US-2.1004
POU, RAT N, P1 12.3.2025

GBM P1 12.3.2025

US-2.1005
POU, RAT N, P1 17.3.2025

GBM P1 17.3.2025“;

ABl. L vom 26.3.2025 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/641/oj 23/24



3. in Anhang XV Teil 1 wird Abschnitt A wie folgt geändert:

a) der Eintrag zu Bosnien und Herzegowina erhält folgende Fassung:

„BA
Bosnien und 
Herzegowina

BA-0 Nicht 
zulässig

Nicht 
zulässig

Nicht 
zulässig

Nicht 
zulässig

Nicht 
zulässig

Nicht 
zulässig

Nicht 
zulässig A Nicht 

zulässig
Nicht 

zulässig
MPNT 
MPST“;

b) der Eintrag für die Republik Nordmazedonien erhält folgende Fassung:

„MK
Republik 

Nordmazedo-
nien

MK-0 A A B A B B B D Nicht 
zulässig

Nicht 
zulässig

MPNT (**)

MPST“.

D
E 

A
Bl. L vom

 26.3.2025 

24/24 
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/641/oj


	OJ%3AL_202500533
	Durchführungsbeschluss (EU) 2025/533 der Kommission vom 25. März 2025 über eine harmonisierte Norm für Kühlgeräte mit Direktverkaufsfunktion zur Unterstützung der Delegierten Verordnung (EU) 2019/2018 und der Verordnung (EU) 2019/2024 
	ANHANG I 
	ANHANG II 


	OJ%3AL_202500641
	Durchführungsverordnung (EU) 2025/641 der Kommission vom 25. März 2025 zur Änderung der Anhänge V, XIV und XV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 hinsichtlich der Einträge für Bosnien und Herzegowina, Kanada, die Republik Nordmazedonien, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten in den Listen der Drittländer, Gebiete und Zonen, aus denen der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel und Zuchtmaterial von Geflügel, von frischem Fleisch von Geflügel und Federwild sowie von Fleischerzeugnissen von Geflügel zulässig ist 
	ANHANG 



